CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 112/2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Samuel Braiani
Dorighello, atleta daEquipe SUB-8 de Futebol Society, da Superintendênciade Esportesde Pouso
Alegre, pela notável conquista do bi-campeonato da Taça Band, na competição Band Campinas.

JUSTIFICATIVA

Samuel destacou-se não apenas por suas habilidades técnicas e

talentonatural, mas também por seu espírito esportivo,dedicação e determinação em cada partida.
Seu comprometimento e paixão pelo esporte foram fundamentais para o sucesso da equipe,
inspirando seus colegas e enchendo de orgulho seus treinadores, familiares e toda a comunidade

esportivade Pouso Alegre.

Sua atuação ao longo da temporada contribuiu significativamente
para as conquistas da equipe, e seu desempenho exemplar é um testemunho do potencial e da
promessadeste jovem atleta. Seu esforço e perseverançasão dignos de aplauso e reconhecimento.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Arlindo Motta Paes, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:8U06-3C26-721U-P026

  CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8U063CZ6721UP026,ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:  Ê

MiguelJúnior Tomatinho
Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 17/06/2024, às 15:54:10
*priEdson

Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:33:27
E antas .

Reverêndo DionísioPereira
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:57:24

NE
esley do Resgate

Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 13:12:51

Bruno Dias

Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 16:21:18

  x

Héh0 Carlos de Oliveira
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:00:19

retoma, ,

Na

Ed

Ls é

ly da Autopeças
Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 17/06/2024,às 16:43:26

Elizelto Guido
Vereador- Presidente

Assinadoem 17/06/2024,às 17:32:06
Odair Quincote

Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 14:27:01

OliveiraAltair
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:18:43
igor Tavares

Vereador - 1º Secretário

Assinadoem 17/06/2024, às 16:53:36

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 18/06/2024,às 11:40:41

ê

Dioniciô do Pantano
Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 14:44:38

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:8U06-3CZ6-721U-P026